Seculam autem hæc eremus est; et verè Christiano est eremus post Baptismum, si intelligit quod accepit. Si non solum signa corporalia in illo fiant, sed si etiam in cordo spiritualis effectus, intelligit sibi eremum esse istum mundum, intelligit in peregrinatione se vivere, patriam desiderare. Quamdiu autem desiderat, in spe est.

Andi Apostolum, quia ista figura nostræ fuerunt. Nolo enim, inquit, vos ignorare, fratres, quia omnes patres nostri sub nube fuerunt. Si sub nube fuerunt, sub caligine fuerunt. Quid est, sub caligine fuerunt? Non eis intelligentibus spiritualiter, quæ cum eis corporaliter agebantur. Et omnes per mare transierunt, et omnes in Moysæ baptizati sunt, et omnes eundem cibum spiritualem manducaverunt. Datum est enim illis manna in deserto (Exod. xvi. 15), sicut nobis datur dulcedo Scripturarum, ut daremus in ista eremo vitæ humanæ. Et norunt quale manna accipiunt Christiani, quibus dixit ipse Psalmus, Gustate et videte, quàm suavis est Dominus (Ps. xxxiv. 8). Et omnes, inquit, eundem cibum spiritualem manducaverunt. Quid est, eundem? Idem significantem. Et omnes eundem potum spiritualem biberunt. Et attende quomodo unam rem exposuit, et cætera tacuit: Bibebant enim de spiritali sequente petrà: petra autem erat Christus. Hæc autem figura nostræ fuerunt. (1 Cor. x. 1—6.) Illis sunt exhibite, sed figura nostræ fuerunt: quia illis corporaliter exhibebatur, nobis spiritualiter significabatur. Ergo illi qui corporaliter ea tenuerunt, ad vetus Testamentum pertinuerunt. On this important subject see above, the notes on Exodus xii., xiii., xiv., and *passim*.

7. Ἐκάθισεν—παίζειν] The people sat down to eat and drink and rose up to play. Exod. xxxii. 6, literally from LXX. Παίζειν describes the wanton dancing round the idol. The text is cited to show that Idolatry is often a consequence of Gluttony; and that in eating meats offered to idols the Corinthians might easily be tempted to Idolatry, and also to Fornication, which at Corinth was associated with Idolatry. The word παίζειν, to play, includes both sins. See the authorities in *Wetstein* here.

8. εἰκοσιτρεῖς χιλιάδες] twenty-three thousand. In Numbers xxv. 9, twenty-four thousand are mentioned as having died in the plague. St. Paul speaks of the mortality of one day only, Moses of the whole. And as both these numbers are round numbers, perhaps the precise sum may be between the two. *Bengel*. Cp. 1 Heb. iii. 16, 17.

9. Χριστόν] Christ. From this and other passages (e. g. 1 Heb. xi. 26) the Fathers inferred that the Eternal Word of God revealed Himself, before His Incarnation, by Angels to the Patriarchs, and administered the affairs of the Old Dispensation. See *S. Cyril*, Cat. x. 6. *S. Euseb.* E. H. 1—3, and *Bp. Fell* here.